COMUNE DI ARITZO

Provincia di Nuoro
- Corso Umberto | n. 43 08031 ARITZO PIVA
tel. 0784 6272

Prot, N. 1559 _ o Aritzo, 20/03/2018
Decrato del Sindaco n. 1 del 20@3!2018

OGGETTO: Revoca decreti sindaco n. 1 del 05/0/2017 ¢ n. 3/2017 a decorrere dal
01/04/2018. Nomina e delega per Pesercizic di funzioni di Ufficiale di Stato Civile,
D’anagrafe e Responsabile dell’Ufficio Elettorale. Delega alla firma “per ordine del
Sindaco” per le autentiche copia, di sottoscrizione, allautenticazione di fotografie ¢ al
rilascio delle carte di identitd a favore del dipendentl dott.ssa Bassu Matia Francesca E Sig.
Marca Albino a decorrers dai 01/04/2018

VISTQO il DPR 396/2000 ed in particolare Varficolo 1 , comma 2 che reci‘ta:”ﬂ Sindado, guale
ufficiale df governo, o.chilo sostitw’sce a norma di legge, é Ufficiale di Stato Civile™

VISTO lart. 1, comma 3, del D.P.R. 396/2000: “Le funzioni di Ufficiale df Stato Civile possono
essefe defegate af d;pendent; a tempo indeterminato def Comune previo superamento di apposito
corso, o al Presidente della circoscrizione ovvero ad un consigiiere comunale che esercita le
funzioni nei quartieri, nelle frazioni, o al Segretario Comunale”:

VISTO rart. 2 del DPR 396/2000, che cosi recita:

1. I conferimenio della delega non priva il Sindaco della titolarite delle funzioni d.f Ufficiale
dello Stato civile;

2. La delega al dipendenti a tempo indeterminato def Comune ed al segretario Comunale
deve essere conferita con provvedimento del Sindaco da comunicare al Prefetto ¢ resta
valida fino a quando non viene revocata;

3. La delega-di cui af comma 2 puo riguardare I'ssercizio totale o parzfa!e deﬂe funzioni e non
richiede acceitazione. I delegato puo rinunciarvi per gravi e comprovati motivi con atfo
ricevuto dal Sindaco. La rinuncia ha effetfo dopo trenta giomi se entro fale termine non
viene respinto; -

4. La delega conferifa a soggelti diversi da quelli indicati al comma 2 deve essere
espressamente acceitata dagli interessati e pud formare oggefto di rinuncia con atio
indirizzato al Sindaco che produce i suoi effetti dal giomo successivo a guello del sio
ricevimento; _ _

5.l Sindaco pud revocare la delega. La revoca e fa rinuncia devono essere comunicaie al
Prefetto;

6. Avverso [afto che respmge la rinuncia linferessato puo presentare, em‘m 10 gromf dal
ricevimento defia relativa comunicazione, ricorso a! Prefetto;

VISTI i compiti degli Ufficiali di Statc Civile, indicati alfart. 5 del suddetio DPR, il quaie
recita:"L ‘Ufficiale dello Stato Civile, nef dare altuazione ai principi generali sul servizic di stato civile
di cui agli articoli da 449 a 453 del Codfce Civile e nel nspeffo defla legge 31 dicembre 1996, n.
875, espleta i seguem‘f compftf

Decreto cieI Sindaco n. 1del 20 /03/2018 |  Paginal




1. Forma, archivia conserva e aggioma tutti gl atfi concernenii lo stato civile e cura, nelle
forme previste, la trasmissione dei dati af-cenfro- naziocnale di raccofta di cui all'articolo 15,
comma 2, letfera d}; :

2. Trasmette alle pubbliche ammm.fstraz;onf che ne fanno richiesta, in base afle nonme
vigenti, gfi estratti e i cerlificati che cancernonao o stafo civile, in esenzione da ogni spesa,

3. Rilascia nei casi previsti, gff estratti e i ceriificali che concernonc lo stafo civile, nonché ie
copie cohformi dei documenti depositati presso l'ufficio di stato civile;

4. Verifica, per le pubbliche amministrazioni che ne fanno richiesta, la veridicita dei dalf
confenuﬁ nelle autocertificazioni prodotte da.f' cittadini in tuifi i casi consentiti dafla legge.

VISTG [art 3 deIEa L. 1228!1954 ai sensi del quale il Sindaco, guale ufficiale di Governo, & Ufficiale
di Anagrafe; ‘

VISTO Fart. 3 del D.P.R. 223/1989, che dispone che il Sindaco pud delegare a/o revocare in tutto o
in parte le funzioni di Ufficiale d’Anagrafe ad impiegati di ruolc del Comune, ritenuti idonel;

VISTO Fart. 2, comma 30, della L. 24 dicembre 2007, n. 244 - finanziarla 2008 — il guale
tesfusimente recita: * Le funzioni deilz Commissione eleiforale comiinale previste dal Testo Unico
di cui al D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, in materia di fenuta e revisione defle fisfe eletforali, sono
atiribuite al responsabile dellufficio elettorale comunale, saivo quanto dispasto daglf articoli 12, 13
e 14 del medesimo tesfo unico di cui al D.P.R. 223/1867 e successive modificazioni {.....} in tutle Ie
legyi e decreti aventi ad oggefto Ia materia elettorale, ad eccezione degii articoli 3, 4, 6, ¢ 6 della L.
8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni, ogni riferimento alla commissione eletiorale
comunale deve infendersi effetivato al Responsabile deif’ Ufficic elettorale comunale™

VISTA la Circolare Ministeriale 8 gennaio 2008, n. 1, nella quale si precisa che ‘Il Responsabile
dell'Ufficio Eleftorale comunale assume le funzioni della Commissione eletiorale comunale in
materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, agendo nella veste di Ufficiaie eletiprale;

VISTO Part. 26 della Legge 24 novembre 2000, n. 340;

VISTO il D. Lgs 267/2000 in pariicolare:
s [articolo 50, comma 10, che atiribuisce al Sindaco, tra I'altro, la nomina dei Responsab fi
degli Uffici e dei Servizi;
« larticolc 54, comima 3, secondo il quale il Slndaco guale Lifficiale di Governo, sovrintende
alla tenuta dei registri di stato civile di popolazione e agh adempimenti demandategli dalie
leggi in materia elettorale, leva e statistica;

VISTO il regolamento comunale su]i ordinamento degli uffici e dei servizi approvato corn
deliberazione della Giunta Coamunale n. 41 del 16/07/2012; :

VISTO il vigente Statu-to comunale;

VISTO il proprio decreto n. 1 del 05/01/2017 di delega alla firma “per ordine del Sindaco” per ie
autentiche di copia, di sottoscnz;one ail'autenticazione di fotograﬁe e al rilascio di care di ldentita,
a favors della dipendente doti.ssa Vacca Sabring; :

V-l‘STO il proprio decreto n. 3/2017, Prot. N. 307 del 19/01/2017, di delega per Fesercizio delie
funzioni di Ufficiale di stato Civile, di Ufficiale d’Anagrafe e di nomina a Responsabile dell'Ufficio
elettorale comunale a favore defia dipendente dott.ssa Vacca Sabrina;

VISTA ia delibarazione delia Giunta Comunale n. 12 del 13/03/2018 avente ad ogaetto: “Mobilita
mrema frasferrmento dfpendente dofa‘ 8538 Bassu Manra Francesca daﬂ area fecmco manufent;va

Decreto del Smdacon 1del 20/03/2018 : | o o Pagma7



aﬂ area ammmrsfrattva R:assegnaz.*one a tempo pfeno deﬂa d;pendente cfoit ssa Vacca Sabrma Ca
aﬂ area tecnjca’; o o : _ _ s

R!TENUTO opportuno di revocare 7 esermzm delle funzmnl d| ufncnale di sta'to le ( ’Anagrafe ed

o Elettorale di cul al Decreto n. 3/2017, nonché la delega alla firma “per’ ordine del Smdaco perle . . !
. . autentiche di copia, di softoscrizione, all autenticazione. di fotografie s al rilascio di carte diddentita, - .- *
: d| cua ai Decreto n.1/2017, a‘iia doit 58& Vacca Sabrma a decorrere dal 01!04/2018 o

RITENUTO opportuno aitrea dt de]egare ieserclzm de[[e funzaom di- ufflcsale d; stato C;vne

: d'Anagrafe ed Eletorale, nonché la deléga alla firma “per ordine dél Sindaco® per le autentiche, dz L e
.copia, di sottoscrizione; perlautenticazzone di fotografie e il ﬂlascno dl carte dl identlta alla dotts a

-Bassu E\flana Francesca a decorrere dal 01!04!2018

RITENUTO opportuno a!t;
'Anagrafe ed Elettorale, nopght

copia, di sottoscrizione; per-!_autenncazrone di fotografie e il rilascio di carte di ldentlta al Sig. -
Mancg Alblno 8 decorrere dal: 043’04;’2018

PRESO;ATTO c':hje' la d’ati-;ésé'_Ba*sSu Maria Francesca & ritenuta idonea al servizio di cui sopra, ed
inoltre si & resa disponibile aila frequentazione dei corsi necessari per lo svolgimento delle funzioni
in oggetto; _ '

Tutto cio premeséo:_ .
' DECRETA

DI REVOCARE, a decorrere dal 01/04/2018, alia dott.sa Ing. Vacca Sabrina, dipendenie presso
questa amminisirazione, Codice Fiscale VCCSRN72L45B3540, le seguenti funzioni:

s delega alla firma “per ordine del Sindaco” per le autentiche di copia, di sottoscrizione,
- all'autenticazione di fotografle e al ritascio di carte di identiia, gia atiribuiie con propric
Decreto n. 172017,

s lesercizic delie funzioni di ufficiale di stato Civile, d’Anagrafe ed Elettorale, gia attribuite
con proprio decrets n. 3/2017;

DI NOMINARE E DELEGARE allesercizio delle relative funzioni, a decorere dal 01/04/2018, la
- dott.ssa Bassu Maria Francesca, dipendente di quesio Comune - Codice Fiscale
BSSMFRE69356F370A, a: :

o Ufficiale di Stato Civile ai sensi e per gii effetli dei D.P.R. 396/2000;

o Ufficiale d’Anagrafe ai sen3| @ per gli effetti delia L. 1228/1954, del D.P.R. 223/1989 e della
L. 470/1998;

= Rasponsabile deif'Ufficio Elettorale comunale e dei relativi procedimenti, per guanto
previsto dall'art. 2, comma 30 della| 244!9007 e ss.ram. e it. E dal T.1). 223/1967;

= Responsabile di futte le procedure telematiche ed informatiche concernenti lo svolgimento
delle funzioni di Ufficiale di Stato Civile, Anagrafe e Responsabile dell'Ufficio Elettorale;

DI NOMINARE E .DELEGARE allesercizio delle relative funzioni, a decorrere dal 01/04/2018, i
Sig.Manca Albino, dipendente di questo Comune — Codice Fiscale MNCLBNS3T22A407T, a:

« Ufficiale di Stato Civile ai sensi e per gli effeiti del D.P.R. 396/2000;

« Ufficiale d’Anagrafe ai sensie per gli effetti della L. 1228/1954, de| D.P.R. 223/1989 e della
L. 470/1998;

'« Responsabile del’'Ufficio Eletiorale comunale e del relativi procedimenti, per quantc -

pre\nsto dall aﬁ‘t 2 comma 30 de[la [ 244/2007 e SS.1i. & n E dai T U 223!1907

Decreto del Sindaco n. 1 del 20/03/2018 5 ' Pagina 3

,dl delegare Iesercnzm delle funzlom d1 uﬁimale di stato Cwlle l_
¢ 'la-detéga alla firma “per ordine del Sindaco” per le autentiche i -



Responsabile di tutie le procedure telematiche ed informatiche concernenti lo svolgimento delle
funzioni di Ufficiale di Stato Civile, Anagrafe e Responsabile deif’Ufficio Eleftorale;
' DISPONE

1. Che copia del presente atto venga notificato alle interessate, affisso alaibo pretorio per 15
giorni consecutivi € pubblicato nel sito ufiiciale dellEnte — sezione amministrazione
trasparenie; -

2. Ditrasmetiere copia del presente atto ai Prefetio;

3. ©Che la validita del presenie atto sia tale fino a revoca espressa.

iL SINDACO

Aritzo 20/03/2018
‘ f o= Gugitiero Mameli

I‘.; AT ---w—ﬂ-a,;
3 el

Decreto del Sindaco n. 1 del 20/03/2018



